

عنوان مقاله:

برنامه ریزی و مکانیابی بهینه مراکز گردشگری با تاکید بر کسب منابع مالی و اقتصادی

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی تحقیقات بنیادین در مدیریت و حسابداری (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

عباس آذریبیشه - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت مالی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر

علی چگینی - کارشناس فناوری اطلاعات

زهرا جباری - کارشناس مدیریت فرهنگی

سیده فاطمه شجاع الدین - کارشناس مشاوره

خلاصه مقاله:

متأسفانه سهمی که کشور ایران در صنعت گردشگری دارد و درآمدی که از این صنعت نصیب کشورمان می شود بسیار کم و ناچیز است. این در حالی است که صنعت گردشگری یک صنعت خدماتی به حساب آمده؛ و در مقام مقایسه با سایر رشته های صنعت و خدمات از ویژگی های ارزشمندی برخوردار است. اشتغال، درآمد و تفریح از نیازهای اساسی بشر است و تمام اینها در صنعت گردشگری وجود دارد و این صنعت ظرفیت پاسخگویی به این نیازها را دارد. با توجه چهار فصل بودن کشور و وجود آثار باستانی، تاریخی و طبیعی و استفاده از آن در تمام طول سال، رشد گردشگری در ایران آسان است اما این امر منوط به آن است که زیرساخت های گردشگری همچون راه، اقامتگاه، هتل و مراکز پذیرایی براساس استانداردهای جهانی فراهم شود. در تبصره ۱۸ قانون بودجه ۹۷ نیز پیش بینی شده بود که بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان برای اشتغالزایی در بخش های مختلف کشاورزی، صنعت، گردشگری و میراث فرهنگی، فناوری اطلاعات و ارتباطات و سایر بخشها اختصاص یابد. بر همین اساس هدف اصلی پژوهش حاضر برنامه ریزی و مکانیابی بهینه مراکز گردشگری در راستای کسب منابع مالی و اقتصادی می باشد. برای رسیدن به این هدف با استفاده از روش پژوهش توصیفی- تحلیلی ابتدا به شناسایی درآمدهای شهرداری تهران پرداخته شد و سپس به نقش شهرداری تهران در توسعه پایدار گردشگری در راستای کسب درآمد پایدار پرداخته شد. نتایج پژوهش نشان می دهد گردشگری عامل مهم توسعه اقتصادی پایدار و ایجاد اشتغال است و از صنایعی است که از لحاظ درآمد و اشتغال زایی بسیار قابل توجه و راهکاری برای برنامه ریزی برای توسعه و عمران شهری در شهرداری تهران می تواند باشد. به ازای هر پنج گردشگر یک شغل ایجاد می شود زیرا برای توسعه صنعت گردشگری به ایجاد جاده، هتل، رستوران و خیلی موارد دیگر نیاز است که هر کدام به تنهایی تعداد زیادی شغل در کشور ایجاد می کند.

کلمات کلیدی:

درآمد پایدار، گردشگری شهری، منابع مالی و اقتصادی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1005721>

